[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

03.06.2020   № 221

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                03.06.2020   № 221
г. Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 17.04.2017 № 161 «О порядке создания, хранения и восполнения резерва материальных ресурсов администрации Шумерлинского  района для ликвидации чрезвычайных ситуаций»
         В целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Шумерлинского района

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от  17.04.2017   № 161  «Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Шумерлинского района» изменение, изложив приложение № 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет.
 Глава администрации

Шумерлинского района                                                                                     Л.Г. Рафинов
Приложение
к постановлению администрации

Шумерлинского района

Чувашской Республики

от    03.06.2020   № 221
Приложение № 2

к постановлению администрации

Шумерлинского района

Чувашской Республики

от    17.04.2017 № 161
НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	N п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Норма на 1 чел.
	Общее количество

	1. Продовольствие (из расчета снабжения на 3 суток 50 чел. пострадавшего населения)

	1.
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки 1 сорта
	кг
	0,25
	37,5

	2.
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	кг
	0,25
	37,5

	3.
	Мука
	кг
	0,015
	2,25

	4.
	Крупа разная
	кг
	0,06
	9,0

	5.
	Макаронные изделия
	кг
	0,02
	3,0

	6.
	Мясо и мясопродукты
	кг
	0,06
	9,0

	7.
	Жиры
	кг
	0,03
	4,5

	8.
	Молоко и молокопродукты
	кг
	0,02
	3,0

	9.
	Картофель
	кг
	0,3
	45,0

	10.
	Овощи
	кг
	0,12
	18,0

	11.
	Сахар
	кг
	0,04
	6,0

	12.
	Рыба и рыбопродукты
	кг
	0,025
	3,75

	13.
	Соль
	кг
	0,02
	3,0

	14.
	Чай
	кг
	0,001
	0,15

	15.
	Вода питьевая (бутилир.)
	л
	2,5
	375,0

	2. Вещевое имущество

	1.
	Рукавицы брезентовые
	пар
	1
	50

	2.
	Мешки бумажные
	шт.
	1
	50

	3.
	Куртки рабочие
	шт.
	1
	50

	4.
	Брюки рабочие
	шт.
	1
	50

	5.
	Сапоги резиновые
	пар
	1
	50

	6.
	Белье нижнее
	компл.
	1
	50

	7.
	Верхняя одежда
	компл.
	1
	50

	3. Товары первой необходимости

	1.
	Постельные принадлежности: (одеяла (пледы), подушки, матрацы, постельное белье
	компл.
	1
	50

	2.
	Миска глубокая металлическая
	шт.
	1
	50

	3.
	Ложка
	шт.
	1
	50

	4.
	Кружка
	шт.
	1
	50

	5.
	Мыло
	кг
	0,2
	30

	6.
	Моющие средства
	кг
	0,5
	75

	4. Медицинское имущество и медикаменты

	1.
	Медикаменты лекарственные средства общие, антибиотики
	комп
	1
	50

	2.
	Перевязочные средства: бинты (стерильные, нестерильные), вата, марля, салфетки
	комп
	1
	50

	3.
	Дезинфицирующие средства
	комп
	1
	50

	4.
	Аптечки индивидуальные (по ГОСТУ)
	комп
	1
	50

	5. Материально-техническое снабжение

	1.
	Цемент, смеси и др.
	тонн

	2

	2.
	Кирпич
	шт.

	1000

	3.
	Кровельные материалы
	листов

	100

	4.
	Стекло
	м

	50

	5.
	Трубы стальные
	м

	150

	6.
	Топливо, в том числе

	- автобензин
	тонн

	1,5

	- дизельное топливо
	тонн

	1,5

	6. Запасов средств защиты населения в районах затопления

	1.
	Надувные лодки
	шт.

	2

	2.
	Помпы (насосы) для откачки воды
	шт.

	3

	3.
	Тепловые пушки
	шт.

	2

	4.
	Спасательные жилеты
	шт.

	5

	5.
	Спасательные круги
	шт.

	5

	6.
	Спасательные веревки
	шт.

	2

	7.  Средства защиты населения в районах ожидаемых пожаров

	1.
	Рукава пожарные
	компл.

	2

	2.
	Мотопомпы
	шт.

	3

	3.
	Огнетушители
	шт.

	5

	4.
	Емкости для воды (АЦ-40)
	шт.

	2

	5.
	Аварийно-спасательный инструмент
	шт.

	1

	6.
	бензопилы с дополнительными цепями
	шт.

	2

	7.
	Ломы обыкновенные
	шт.

	5

	8.
	Лопаты
	шт.

	20

	9.
	Топоры плотничные
	шт.

	10

	10.
	Комплекты защитной одежды пожарного
	компл.

	4